
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  持続可能住宅

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    フォレストワークいえづくりの会

事務局担当者名 宮⽥ 圭介

代表者名 ⼤久保 勝紀

代表者承認

代表者所属先 株式会社建築⼯房

代表者所在地 栃⽊県⼩⼭市東城南4-6-3

代表者電話番号 0285-37-9386

事務局事業者名 株式会社建築⼯房

事務局所在地 栃⽊県⼩⼭市東城南4-6-3

事務局電話番号 0285-37-9386

senkindo.miyata@gmail.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

6
0
0

10．所在地 栃⽊県⼩⼭市東城南4-6-3

1．グループの名称 フォレストワークいえづくりの会
2．グループ受付番号 024
3．結成年 2008

8．担当者名 宮⽥ 圭介
9．郵便番号 323-0829

7．事業者名 株式会社建築⼯房

1．⽒名 ⼤久保 勝紀
2．⽒名（よみ） おおくぼ かつのり
3．所属先 株式会社建築⼯房
4．所在地 栃⽊県⼩⼭市東城南4-6-3
5．電話番号 0285-37-9386

k.okubo@kenchiku-koubou.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
7

11．電話番号 0285-37-9386
12．FAX番号 0285-37-9387
13．担当者E-mail senkindo.miyata@gmail.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
7

Ⅳ．プレカット
6

Ⅴ．設計
7

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

6

8

6

7

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 6

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 8



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0
制限無枠 3
未経験枠 0
制限無枠 1
未経験枠 0
制限無枠 2
未経験枠 0
制限無枠 1

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0 0
制限無枠 4 3
未経験枠 0 0
制限無枠 2 1
未経験枠 0 0
制限無枠 2 1
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

4 ⼾
4 ⼾
0 ⼾
2 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
1 ⼾
0 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

7

32 Ⅰ - 1 須佐チップ工業有限会社 693-0506 島根県出雲市佐田町反辺1612-6 0853-84-0414

7 Ⅰ - 2 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入62-7 0427-67-1101

21 Ⅰ - 3 下呂総合木材市売協合組合 509-2311 岐阜県下呂市乗政字暮石122-2 0576-26-3202

11 Ⅰ - 4 木村木材フォレスト株式会社 368-0105 埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野632-2 0494-75-0098

11 Ⅰ - 5 秩父広域森林組合 368-0034 埼玉県秩父市日野田町1-7-10 0494-26-5231

23 Ⅰ - 6 株式会社東海木材相互市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 052-881-1551

21 Ⅰ - 7 飛騨高山森林組合 506-0102 岐阜県高山市清見町三日町187-1 0577-68-2221

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

7

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

6

11 Ⅱ - 1 金子製材株式会社 368-0072 埼玉県秩父郡横瀬町横瀬5859-2 0494-22-6155

34 Ⅱ - 2 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

21 Ⅱ - 3 有限会社倉地製材所 509-2506 岐阜県下呂市萩原町羽根408 0576-52-1876

32 Ⅱ - 4 須佐チップ工業有限会社 693-0506 島根県出雲市佐田町反辺1612-6 0853-84-0414

7 Ⅱ - 5 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入62-7 0427-67-1101

21 Ⅱ - 6 飛騨高山森林組合 506-0102 岐阜県高山市清見町三日町187-1 0577-68-2221

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

6

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

8

20 Ⅲ - 1 株式会社山二 382-0045 長野県須坂市井上1700番地17 026-242-5100

23 Ⅲ - 2 株式会社シンホリ 475-0021 愛知県半田市州の崎町2-226 0569-29-6290

13 Ⅲ - 3 株式会社きくや銘建 132-0001 東京都江戸川区新堀2-14-10 03-3676-3112

10 Ⅲ - 4 大美賀プレカット株式会社 379-2304 群馬県太田市大原町1814-21 0277-79-0040

14 Ⅲ - 5 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

20 Ⅲ - 6 都築木材株式会社 399-0009 長野県伊那市日影336 0265-72-3116

34 Ⅲ - 7 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

32 Ⅲ - 8 須佐チップ工業有限会社 693-0506 島根県出雲市佐田町反辺1612-6 0853-84-0414

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

8

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

6

20 Ⅳ - 1 株式会社山二 382-0045 長野県須坂市井上1700番地17 026-242-5100

8 Ⅳ - 2 ポラテック株式会社 306-0606 茨城県坂東市幸田小生田山297-1 0297-35-7100

23 Ⅳ - 3 株式会社シンホリ 475-0021 愛知県半田市州の崎町2-226 0569-29-6290

10 Ⅳ - 4 大美賀プレカット株式会社 379-2304 群馬県太田市大原町1814-21 0277-79-0040

20 Ⅳ - 5 都築木材株式会社 399-0009 長野県伊那市日影336 0265-72-3116

34 Ⅳ - 6 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

6

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



9 Ⅴ - 1 株式会社建築工房 323-0829 栃木県小山市東城南4-6-3 0285-37-9386

32 Ⅴ - 2 ハルサ株式会社 693-0015 島根県出雲市大津朝倉1丁目10-15 0853-31-6377

23 Ⅴ - 3 秋田建設株式会社 488-0024 愛知県尾張旭市井田町1-123 0561-53-2565

13 Ⅴ - 4 株式会社アイコーホーム 168-0072 東京都杉並区高井戸東3-6-3 03-3334-0334

13 Ⅴ - 5 有限会社都市工房 132-0015 東京都江戸川区西瑞江3-11-7 03-3698-0118

13 Ⅴ - 6 株式会社小池工務店 181-0005 東京都三鷹市中原1-1-27 03-3309-4431

20 Ⅴ - 7 株式会社小林工業所 399-4117 長野県駒ヶ根市赤穂2375-1 0265-82-2164

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

7 7

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



9 Ⅵ - 1 090079 株式会社建築工房 323-0829 栃木県小山市東城南4-6-3 0285-37-9386 ○

32 Ⅵ - 2 320076 ハルサ株式会社 693-0015 島根県出雲市大津朝倉1丁目10-15 0853-31-6377 ○

23 Ⅵ - 3 230397 秋田建設株式会社 488-0024 愛知県尾張旭市井田町1-123 0561-53-2565 ○

13 Ⅵ - 4 130105 株式会社アイコーホーム 168-0072 東京都杉並区高井戸東3-6-3 03-3334-0334 ○

13 Ⅵ - 5 130104 有限会社都市工房 132-0015 東京都江戸川区西瑞江3-11-7 03-3698-0118 ○

13 Ⅵ - 6 130103 株式会社小池工務店 181-0005 東京都三鷹市中原1-1-27 03-3309-4431 ○

20 Ⅵ - 7 200212 株式会社小林工業所 399-4117 長野県駒ヶ根市赤穂2375-1 0265-82-2164 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

6

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



9 Ⅵ - 1 090079 株式会社建築工房 4 戸 4 戸 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

32 Ⅵ - 2 320076 ハルサ株式会社 7 戸 12 戸 4 戸 4 戸 4 戸 2 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 3 230397 秋田建設株式会社 2 戸 3 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

13 Ⅵ - 4 130105 株式会社アイコーホーム 6 戸 6 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

13 Ⅵ - 5 130104 有限会社都市工房 7 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

13 Ⅵ - 6 130103 株式会社小池工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％

20 Ⅵ - 7 200212 株式会社小林工業所 25 戸 28 戸 1 戸 15 戸 0 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


